
llll.
CENTRE DE GËSTiON

ARRÊTÉ ? 07220250715623

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe/

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34/ L452-35/

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A/ B/ C

transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité/ au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe/ validées par le Centre de gestion sur la période du 07 juillet 2025 au 14
juillet 2025 inclus/

ARRETE

Article l :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A/ B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 107 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site Internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etafc.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site htfcp://www.emploi"
temtnrial.fr rubrique «Publicités des vacances d" emploi».

Fait à Le Mans le 15 juillet 2025

Date de transmission au représentant de l'Etat : 15/07/2025
Date de publication : 15/07/2025

Madame Hélène SAINQUAIN-RIGOLLÉ
Par délégation de signature/ la directrice

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250630001890001 Adjoint technique Agent d'entretien
des locaux scolaires

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
02h26 MAIRIE MARESCHÉ

72170 Maresche 07/07/2025 01/09/
2025

V072250630001890002 Adjoint technique Agent d'entretien
des locaux scolaires

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
02h26 MAIRIE MARESCHÉ

72170 Maresche 07/07/2025 01/09/
2025

V072250702000939001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant de
Saxophone

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h00

Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 01/10/
2025

Ecole de
Musique
Intercommunale

V072250707000185001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine principal
de 1ère classe
Adjoint du patrimoine principal
de 2ème classe

Biblio-Ludothécaire
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE MONTVAL SUR
LOIR 72500 Montval-sur-
loir

07/07/2025 15/09/
2025

V072250707000203001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Opérateur ITV IVP Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

07/07/2025 01/09/
2025

Direction Eau et
Assainissement

V072250707000783001

Technicien
Technicien principal de 2ème
classe
Technicien principal de 1ère
classe

Chargé de projets
d'équipements (H/F) Nouveau projet 35h00

MAIRIE SARGÉ LÈS LE
MANS 72190 Sarge les le
mans

07/07/2025 01/10/
2025

V072250707001144001

Technicien
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de 2ème
classe

Responsable des
services techniques

(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

VILLE DE SILLÉ-LE-
GUILLAUME 72140 Sillé-
le-Guillaume

07/07/2025 01/01/
2026 TECHNIQUE

V072250707001187001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent d'entretien de
locaux et animation
du temps du repas

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

15h35
COMMUNE DE LAIGNE-
SAINT-GERVAIS 72220
LAIGNE-SAINT-GERVAIS

07/07/2025 06/08/
2025

Hygiène et
propreté

V072250707001499001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé d'attractivité
et de marque

employeur
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

07/07/2025 01/10/
2025

Direction des
Ressources
Humaines

V072250707001684001 Agent de maîtrise
Responsable adjoint

des services
techniques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

07/07/2025 01/09/
2025

services
techniques

V072250707001762001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe

Agent d'animation de
la récré du midi

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
05h57

COMMUNE DE LAIGNE-
SAINT-GERVAIS 72220
LAIGNE-SAINT-GERVAIS

07/07/2025 25/08/
2025 Récré du midi

V072250707002079001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent d'entretien Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h00 MAIRIE GRANDCHAMP

72610 GRANDCHAMP 07/07/2025 01/08/
2025 administratif

Arrêté n° 07220250715623

Page 2/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250708000191001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant de service
social - RA La Ferté

Bernard

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

08/07/2025 01/10/
2025

Service
Interventions
sociales
territoire Sud

V072250708000191002
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant de service
social - RA La Ferté

Bernard

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

08/07/2025 01/10/
2025

Service
Interventions
sociales
territoire Sud

V072250708000526001

Assistant de conservation
Assistant de conservation
principal de 2ème classe
Assistant de conservation
principal de 1ère classe

bibliothécaire Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 08/07/2025 01/10/
2025

Médiathèques et
Archives

V072250708000947001 Assistant socio-éducatif Coordonnateur de
parcours MECS

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

08/07/2025 01/10/
2025

Aide Sociale à
l'Enfance

V072250708001199001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Gestionnaire en
mobilité

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 08/07/2025 17/08/
2025

MOBILITE EN
COURS

V072250708001346001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Agent de gestion
taxe de séjour

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/07/2025 01/09/
2025

Direction
Finances

V072250708001487001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe

Gestionnaire paie
carrière

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/07/2025 01/09/
2025

Direction des
Ressources
Humaines

V072250708001533001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Assistant
d'enseignement

artistique spécialité
saxo

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
13h00 CDC LOIR LUCE BERCE

72500 Montval sur le Loir 08/07/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique

V072250708001603001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Enseignant
artistique discipline

violoncelle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
13h00 CDC LOIR LUCE BERCE

72500 Montval sur le Loir 08/07/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique
intercommunale

V072250708001712001
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent polyvalent
(périscolaire et

entretien des locaux)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00 MAIRIE SAINT PAVACE

72190 St pavace 08/07/2025 01/09/
2025

V072250708001804001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

RESPONSABLE DU
POLE LOGEMENT
LOCATIF SOCIAL

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/07/2025 01/09/
2025

HAB -
LOGEMENT
LOCATIF
SOCIAL

V072250708001870001

Educateur des APS
Educateur principal des APS
de 2ème classe
Educateur principal des APS
de 1ère classe

Éducateur sportif Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 08/07/2025 01/10/
2025

Direction
Enfance
Jeunesse -Sports

Arrêté n° 07220250715623

Page 3/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250708001898001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

INSTRUCTEUR-
TRICE HABITAT

PRIVE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

08/07/2025 04/09/
2025

HABITAT -
PRIVE

V072250708001967001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Enseignant
artistique spécialité

"trompette"

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00 CDC LOIR LUCE BERCE

72500 Montval sur le Loir 08/07/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique
intercommunale

V072250708002302001 Agent social Agent Social

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 CDC SUD SARTHE 72800
AUBIGNE-RACAN 08/07/2025 08/07/

2025

V072250708002316001

Rédacteur
Adjoint adm. principal de 1ère
classe
Adjoint adm. principal de 2ème
classe

Assistant(e) du Chef
de service SAFEA

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

09/07/2025 01/10/
2025

Service
Accueillants
familiaux
enfance et
adulte

V072250708002603001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Adjoint technique
chargé de la

surveillance des
élèves dans l'attente

du car

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
01h50

SIVOS DE COULOMBIERS
- PIACÉ SAINT GERMAIN
S/SARTHE 72170 Piacé

08/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250709000138001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une

disponibilité 33h15 MAIRIE ANCINNES 72610
ANCINNES 09/07/2025 04/09/

2025

V072250709000791001 Ingénieur Chef des travaux
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

09/07/2025 01/10/
2025

Parc
départemental

V072250709001023001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe

Animateur éducation
à l'environnement,

spécialité forêt

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

09/07/2025 01/09/
2025

Arche de la
Nature

V072250709001086001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

Educateur.trice de
jeunes enfants

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC SUD SARTHE 72800

AUBIGNE-RACAN 09/07/2025 01/09/
2025 Petite Enfance

V072250709001125001
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/07/2025 01/10/

2025
Direction
Education

V072250709001130001
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 09/07/2025 08/08/

2025
Direction
Education

V072250709001339001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chef de projet Cité
Éducative

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

09/07/2025 01/09/
2025

Politique de la
Ville

V072250709001442001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement

Enseignant de Flûte
traversière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00

Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 09/09/
2025

Ecole de
musique
Intercommunale

Arrêté n° 07220250715623

Page 4/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique principal de 1ère
classe

V072250709001473001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant en
Formation Musicale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00

Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 01/10/
2025

Ecole de
Musique
Intercommunale

V072250709001488001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant de Cor
d'harmonie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00

Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 08/08/
2025

Ecole de
Musique
Intercommunale

V072250709001503001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant de
Trompette

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
03h00

Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique
Intercommunale

V072250709001514001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant de Tuba
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

01h00
Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique
Intercommunale

V072250709001532001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant
d'Accordéon

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
02h00

Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique
Intercommunale

V072250709001607001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

AGENT DE
SERVICES

POLYVALENT

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

33h00 MAIRIE DOLLON 72390
DOLLON 09/07/2025 25/08/

2025 technique

V072250709001752001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 25h00 MAIRIE DOLLON 72390

DOLLON 10/07/2025 25/08/
2025 animation

V072250709001790001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Enseignant de
Percussions

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00

Syndicat Mixte des Vallées
de la Braye et de l'Anille
72120 ST CALAIS

09/07/2025 01/10/
2025

Ecole de
musique
Intercommunale

V072250709001865001
Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent d'entretien
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

10h00 MAIRIE DOLLON 72390
DOLLON 10/07/2025 25/08/

2025 technique

V072250709002193001 Caporal de SPP
Caporal chef de SPP

4 Caporaux par voie
de mutation

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 09/07/2025 01/11/
2025

Arrêté n° 07220250715623

Page 5/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250709002193002 Caporal de SPP
Caporal chef de SPP

4 Caporaux par voie
de mutation

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 09/07/2025 01/11/
2025

V072250709002193003 Caporal de SPP
Caporal chef de SPP

4 Caporaux par voie
de mutation

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 09/07/2025 01/11/
2025

V072250709002193004 Caporal de SPP
Caporal chef de SPP

4 Caporaux par voie
de mutation

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 09/07/2025 01/11/
2025

V072250709002200001 Capitaine de SPP Chef(fe) de service
opérations

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 09/07/2025 01/09/
2025

V072250709002201001 Capitaine de SPP
Chef(fe) de service

formation -
conception

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 09/07/2025 01/09/
2025

V072250710000084001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Professeur de violon
(F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 11h15

CDC DU SUD-EST
MANCEAU 72250 Parigne
l'Evêque

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole de
musique

V072250710000085001

Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique

Aide-cuisine Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE GUÉCÉLARD

72230 Guecelard 10/07/2025 29/08/
2025

Restauration
scolaire

V072250710000491001 Adjoint technique principal de
1ère classe

Chef d'équipe agent
de ménage

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

Le Mans Métropole - Cté
Urbaine 72039 Le mans
cedex 9

10/07/2025 10/07/
2025

Service
Entretien et
Hygiène des
Locaux

V072250710000509001 Adjoint d'animation Animateur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
13h33 MAIRIE BONNÉTABLE

72110 BONNETABLE 10/07/2025 01/09/
2025 Animation

V072250710001184001 Adjoint technique
Agent d'entretien

des locaux
communaux (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h33

MAIRIE SEMUR EN
VALLON 72390 Semur en
vallon

10/07/2025 29/08/
2025 Technique

V072250710001438001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

professeur de
saxophone

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250710001478001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

professeur de flûte
traversière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

Arrêté n° 07220250715623

Page 6/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant d'enseignement
artistique

V072250710001603001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

professeur de
saxophone

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250710001625001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

professeur de
guitare

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250710001633001 Adjoint d'animation Animateur des temps
méridiens

Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h28 MAIRIE BONNÉTABLE

72110 BONNETABLE 10/07/2025 01/09/
2025 Animation

V072250710001643001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

professeur de
théâtre

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h30

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250710001678001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

professeur de
violoncelle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250710001701001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

professeur de
clarinette

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h30

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250710001786001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Chargé d'instruction
GDP, entretien et

exploitation

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL DE LA
SARTHE 72072 Le Mans
Cedex 9

10/07/2025 01/11/
2025 ATD Nord

V072250710001817001
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 09h25 MAIRIE BONNÉTABLE

72110 BONNETABLE 10/07/2025 01/09/
2025 Ecole maternelle

V072250710002031001 Adjoint technique Agent polyvalent de
restauration scolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
13h20 MAIRIE BONNÉTABLE

72110 BONNETABLE 10/07/2025 01/09/
2025

Restauration
scolaire

V072250710002389001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

04h45 MAIRIE CONNERRÉ
72160 Connerre 10/07/2025 09/08/

2025

Arrêté n° 07220250715623

Page 7/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250710002389002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

04h45 MAIRIE CONNERRÉ
72160 Connerre 10/07/2025 09/08/

2025

V072250710002389003 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

04h45 MAIRIE CONNERRÉ
72160 Connerre 10/07/2025 09/08/

2025

V072250711000193001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
23h57

MAIRIE AUVERS LE
HAMON 72300 AUVERS
LE HAMON

11/07/2025 01/09/
2025

V072250711000439001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Assistant-e de
gestion

administrative
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 11/07/2025 01/10/

2025
ENFANCE
JEUNESSE
SPORTS

V072250711000485001 Adjoint technique Agent périscolaire
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h50

MAIRIE AUVERS LE
HAMON 72300 AUVERS
LE HAMON

11/07/2025 01/09/
2025

V072250711000531001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Ergothérapeute
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/07/2025 01/09/
2025

Equipe
Spécialisée
Alzheimer

V072250711000543001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Ergothérapeute
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/07/2025 16/09/
2025

EHPAD Public,
site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250711000595001 Aide-soignant de classe
normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/07/2025 13/09/
2025

EHPAD Public,
site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250711000608001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
1ère classe
Adjoint technique principal de
2ème classe

Agent des
interventions
techniques

polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
MAIRIE BESSÉ SUR
BRAYE 72310 BESSE SUR
BRAYE

11/07/2025 01/09/
2025 Technique

V072250711000682001 Adjoint technique AGENT
PERISCOLAIRE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
02h18

MAIRIE AUVERS LE
HAMON 72300 AUVERS
LE HAMON

11/07/2025 01/09/
2025

V072250711000802001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Agent d'accueil
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00 Ville du Mans 72039 Le
mans cedex 9 11/07/2025 01/10/

2025
ENFANCE
JEUNESSE
SPORTS

V072250711000821001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

AGENT
D'ENTRETIEN DES
ESPACES VERTS ET

TECHNIQUE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MAIRIE AUVERS LE
HAMON 72300 AUVERS
LE HAMON

11/07/2025 01/09/
2025

V072250711000844001 Aide-soignant de classe
normale

Aide soignant à
domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/07/2025 15/09/
2025 SIAD

Arrêté n° 07220250715623

Page 8/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250711000925001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Un(e) Agent(e)
polyvalent des

réseaux d'eau et
d'assainissement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAIRIE LA FLÈCHE 72200

LA FLECHE 11/07/2025 11/07/
2025

Eaux et
Assainissement

V072250711000974001 Aide-soignant de classe
normale

Aide soignant en
résidence autonomie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/07/2025 01/09/
2025

Equipe Mobile
EHPA

V072250711000978001 Aide-soignant de classe
supérieure

Aide soignant en
résidence autonomie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS du Mans 72015 LE

MANS CEDEX 2 11/07/2025 01/09/
2025

Equipe Mobile
EHPA

V072250711001121001 Adjoint technique Agent polyvalent
périscolaire

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
27h00 SIVOS de la Dive 72600 ST

VINCENT DES PRES 11/07/2025 29/08/
2025

SCOLAIRE ET
PERISCOLAIRES

V072250711001164001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

professeur de piano
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
06h30

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

11/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250711001172001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

professeur de
trombone

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00

CDC HAUTE SARTHE
ALPES MANCELLES
72130 Fresnay-sur-sarthe

11/07/2025 01/09/
2025

Ecole Musique
Danse Théâtre

V072250711001228001

Adjoint technique
Adjoint technique principal de
2ème classe
Adjoint technique principal de
1ère classe

Agent de
restauration

polyvalent - Référent
de site

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE CHANGÉ 72560

CHANGÉ 11/07/2025 15/09/
2025

V072250711001340001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de 2ème
classe
Adjoint adm. principal de 1ère
classe

Assistant-e de
gestion

administrative

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Ville du Mans 72039 Le

mans cedex 9 11/07/2025 01/10/
2025 POPULATION

V072250711001626001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
17h00

MAIRIE NOGENT LE
BERNARD 72110 Nogent
le bernard

11/07/2025 01/09/
2025 Animation

V072250711001684001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
12h15

SIVOS DE SAINT
GEORGES DU ROSAY -
NOGENT LE BERNARD
72110 NOGENT LE
BERNARD

11/07/2025 01/09/
2025 Animation

V072250711001792001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 11/07/2025 29/08/
2025 ANIMATION

Arrêté n° 07220250715623

Page 9/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250711001792002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 11/07/2025 29/08/
2025 ANIMATION

V072250711001792003 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 11/07/2025 29/08/
2025 ANIMATION

V072250711001792004 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 11/07/2025 29/08/
2025 ANIMATION

V072250711001792005 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 11/07/2025 29/08/
2025 ANIMATION

V072250711001792006 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 11/07/2025 29/08/
2025 ANIMATION

V072250711001792007 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 MAIRIE TÉLOCHÉ 72220

Teloche 11/07/2025 29/08/
2025 ANIMATION

V072250711001793001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de 2ème
classe

Agent administratif
polyvalent affecté à

l'agence postale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
22h00 MAIRIE TEILLÉ 72290

TEILLE 11/07/2025 01/09/
2025

La Poste -
Bibliothèque -
Ecole

V072250711001835001 Adjoint technique
Agent de

surveillance cantine/
garderie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
12h00 MAIRIE TEILLÉ 72290

TEILLE 11/07/2025 01/09/
2025 ecole

V072250711001862001 Rédacteur Secrétaire général
de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

MAIRIE OISSEAU LE
PETIT 72610 Oisseau le
petit

11/07/2025 21/10/
2025

V072250711001966001 Adjoint technique Agent d'entretien
des locaux scolaires

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
15h45

MAIRIE OISSEAU LE
PETIT 72610 Oisseau le
petit

11/07/2025 01/09/
2025

V072250711001992001 Adjoint d'animation
Adjoint technique

Agent d'animation de
garderie périscolaire

et d'entretien de
locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
23h50

MAIRIE OISSEAU LE
PETIT 72610 Oisseau le
petit

11/07/2025 01/09/
2025

V072250711002073001 Adjoint technique Auxiliaire de petite
enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CDC DU VAL DE SARTHE

72210 La suze sur sarthe 11/07/2025 11/07/
2025 petite enfance

V072250711002182001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe

Animateur (trice)
jeunesse

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CDC OREE DE BERCE

BELINOIS 72220 Ecommoy 11/07/2025 08/09/
2025

V072250711002351001 Attaché de conservation du
patrimoine

Chargé.e de mission
Inventaire du
Patrimoine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 PETR PAYS VALLÉE DU

LOIR 72500 VAAS 11/07/2025 01/09/
2025

Patrimoine et
Culture

Arrêté n° 07220250715623

Page 10/10

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250715-07220250715623-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250715623




